АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

г. Ейск

О внесении изменений в посзгановлевие администрации
муниципального образования Ейский район

от 20 августа 2019 года № 602 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление разрешения
на условно разрешенный вид использования земельного участка

или объекта капитального строительства»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
представления государственных и муниципальных услуг», постановлением
администрации муниципального образования Ейский район от 16 июля
2018 года № 546 «О порядках разработки и утверждения административных
регламентов исполнения муниципальных функций, предоставления
муниципальных услуг, проведения экспертизы проектов административных
регламентов предоставления (исполнения) муниципальных услуг (функций)
органами местного самоуправления муниципального образования Ейский
район», на основании статей 66, 69 Устава муниципального образования
Ейский район п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации
муниципального образования Ейский район от 20 августа 2019 года № 602
«Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный
вид использования земельного участка или объекта капитального
строительства», изложив абзац шестой подраздела 2.16 раздела 2 регламента в
новой редакции:

«В целях организации беспрепятственного доступа инвалидов (включая
инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) к месту
предоставления муниципальной услуги им обеспечиваются:

1) условия для беспрепятственного доступа к помещению, где
предоставляется муниципальная услуга, а также для беспрепятственного
пользования транспортом, средствами связи и информации;

2) возможность самостоятельного передвижения по территории, на

2

которой расположены помещения, где предоставляется муниципальная услуга,
а также входа на такую территорию и выхода из нее, посадки в транспортное
средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции
зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в помещении,
где предоставляется муниципальная услуга;

4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации,
необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа к помещениям, где
предоставляется муниципальная услуга, с учетом ограничений
жиз недеятел ьности;

5) дублирование необходимой звуковой и зрительной информации, а
также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками,
выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск
сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

6) допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которьи-%
предоставляется муниципальная услуга, при наличии документа,
подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в
порядке, которые установлены приказом Министерства труда и социальной
защиты Российской Федерации от 22 июня 2015 года № 386н «Об утверждении
формы документа, подтверждающего специальное обучение собаки-
проводника, и порядка его выдачи» (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 21 июля 2015 года, регистрационный N° 38115).».

2. Управлению внутренней политики и территориальной безопасности
администрации муниципального образования Ейский район (Тагаев)
обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.

3. Отделу информатизации администрации муниципального образования
Ейский район (Зайцев) разместить настоящее постановление на официальном
сайте муниципальной " нформационно-
телекоммуникационной ^

4. Постановлеш официально! и
обнародования.

Ейский район

Исполняющий обязаннс
главы муниципального

В.П. Ляхов